
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 12.1. 2018  mezi Smluvními  stranami,  kterými  jsou 

Masarykova  univerzita 

Sidlo:  Žerotínovo náměstí 617/9,601  77 Brno 

IČ:  00216224 

DIČ:  CZ00216224 

Zastoupena:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

jako Objednatel 

a 

INKA  interiér s.r.o. 

Sidlo:  K lesu 332/1 a, 635 00 Brno 

IČ:  28171578 

DIČ:  CZ28171578 

Zapsána:  v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 87233 

Zastoupena:  Adamem Havlíčkem, jednatelem 

jako Zhotovitel 

Smluvní  strany  výslovně  utvrzují,  že  slova  a  slovní  spojení  uváděná  v dodatku  č.  6  ke  Smlouvě  (dále  jen 

.Dodatek")  s velkým  počátečním  písmenem jsou  míněna přesně  v tom  významu, jaký  je  pro  ně  uveden  v čl. I. 
odst.  1) Smlouvy. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že  i význam ostatních slov či slovních spojení  uváděných 
v Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní  spojeni  užita ve Smlouvě. 

I. Odůvodnění  uzavření  Dodatku  a popis Změn 

1)  Smluvni  strany  se  v souladu  sčl.  XI.3  Smlouvy  dohodly  na  uzavřeni  písemného  dodatku  pro  provedení 
Změn. 

2)  V  průběhu provádění  Díla v souladu  s jeho  povinnostmi  zhotovitel  provedl očištění  a demontáž  položky  T9 
kancelářský  stůl  stávající,  který  byl  určen  ke  kompletní  repasi.  V průběhu  demontáže  zjistil  skutečnosti, 
(podrobně je popsáno  v příloze změnového  listu č.1),  pro které není možno nábytkový kus repasovat, ale je 
nutno vyrobit nový kus. V souvislosti s tim bude do správných ergonomických poměrů upraven tvar, otvíráni 
a velikost  skříněk a bude dodán nový kontejner s uzamykatelnými šuplíky. 

Vefejna zakázka .MU   rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Ama Nováka, Brno   dodávka interiérového vybaveni pro děkanát 
(část 2)" 

Dodatek fi. 1 ke smlouvě o dilo 
Strana 1  (celkem 2) 



II. Klasifikace Změn dleZZVZ 

1)  Klasifikace  Změny  uvedené  v  Dodatku  dle  požadavků  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných 
zakázek,  ve znění  pozdějších předpisů,  (dále jen  „ZZVZ")  je  provedena  v příloze č.  2 Dodatku.  Objednatel 
při jejich  klasifikaci postupoval v souladu s aktuálně dostupnou metodikou Ministerstva pro místní  rozvoj pro 
změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku  (dále jen  „Metodika  MMR ke změnám  závazků"),  která je 
přílohou č. 3 Dodatku. 

2)  Smluvní  strany  berou  na  vědomí,  že  ke  Změnám  odpovídajícím §  222  odst.  5  nebo  6 ZZVZ  Objednatel 
v souladu  s  §  222  odst.  8  ZZVZ  odešle  oznámení  o  změně  závazku  k uveřejnění,  a  to  jak  do  Věstníku 
veřejných zakázek, tak do Úředního věstníku Evropské unie. 

III. Dopad Změn na Cenu díla 

1)  Cena  dila  se  v důsledku  Změn  uvedených  v Dodatku  navyšuje  o  částku  19  820,  (sbvy:  devatenáct 
tisícosmsetdvacetkorunčeských)  Kč bez DPH. K této částce činí  ke dni uzavření  Dodatku DPH při sazbě 21 
% částku 4162,20 (slovy: čtyřitisícestošedesátdvakorundvacethaléřů)  Kč; součet navýšení Ceny díla a DPH 
pak činí 23 982,20 (slovy: dvacetřitisícdevětsetosmdasátdvakorundvacethaléřů)  Kč. 

2)  Odpočty  a  připočty  kCeně  díla  z důvodu Změny  jsou  podrobně  popsány  ve změnovém  listu.  Agregace 
odpočtů a připočtu k Ceně dila odpovídající klasifikaci Změn dle ZZVZ je  provedena  v příbze v příloze č. 2 
Dodatku. 

VI. Závěrečná  ujednání 

1)  Smluvní  strany  výslovně  utvrzují, že Změnami není Smlouva měněna; v souladu s čl. XI. odst. 4) Smlouvy 
se sjednané Změny nepovažují za změnu Smlouvy, ale za specifický způsob její plnění. 

V  06   2018 
V Brně dne 

Mgr. MartaValešová, MBA 

kvestorka,  jednatel, 

za Objednatele  za Zhotovitele 

Přílohy  Dodatku 

1 .  Popis Změn včetně změnového listu č. 1 

2.  Klasilikace Změn dle ZZVZ; agregace odpočtů a připočtu 

3.  Metodika MMR ke změnám závazků 

Verejná zakázka „MU   rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Ama Nováka, Brno   dodávka  interiérového vybaveni pro děkanát 
(část 2)" 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dilo 
Strana 2 (celkem 2) 



PROTOKOL O ZMENE  DILA 

Změnový  list  ev. č. 
Akce: 

zakázka: 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

TDI: 

Generální  projektant 

MU   rekonstrukce a dostavba  historického  areálu  Filozofické  fakulty, Ama  Nováka 

Dodávka  interiérového  vybaveni pro děkanát  ( č á s t 2) 

Masarykova  univerzita 

INKA  Interiér  s.r.o. 

INVEST  1NŽENÝRING  a.s. 

INTAR  a.s. 

Popis  změny: 

V zadávací  dokumentaci  byla  požadována  repase  stávajícího  děkana  (položka  T9).  V průběhu  demontáže  zhotovitel 
zjistil  skutečnost i ,pro  které  provedení  repase  není  možné ,  podrobně  v prii.  č 01  změnového  listu. V návrhu  řešeni 
(výkresová  dokumentace)  je  výroba  nové  spodní  část i  stolu  děkana  a doplnění  o  lks kontejneru  s  uzamykatelnými 
šuplíky. 

Z m ě n u  vyvolal: 

IV 
J e d n á  se o 

z m ě n u :  ( zaškrtnout) 

zúžení  předmětu  díla,  kterou se snižuje  cena  díla 

141 

0 

J e d n á  se o 

z m ě n u :  ( zaškrtnout) 
úprava  předmětu  díla bez vlivu na cenu  díla 141 

0 

J e d n á  se o 

z m ě n u :  ( zaškrtnout) 

nepředvídaně,  nezbytné  práce a další  práce  X 

V 

TT 
m 

Způsob  zápis do SD (deníku  změn) 

*»  projekčního 
řešení  změny: 

(zaškrtnout) 

dodatek  k  P D  X 
projekčního 

řešení  změny: 
(zaškrtnout)  jiné 

I Ü 

> 

Ocenění  změny  předložil: 

Náklady  na z m ě n u  bez  DPH 

Sazba  DPH 

Výše  DPH 

Náklady  na z m ě n u  vč.  DPH 

INKA  Interiér  s.r.o. 

19 820,00 Kč 

21% 

4  162,20 Kč 

23 982,20 Kč 

M 

Termín  přijeti  změny: 

Termin  realizace  změny: 

Vliv  změny  na  termín  dokončeni  díla: 

ve  lhůtě  plněni SOD 

NE 

Změnu  odsouhlasil:  Datum 

>a 

B 
N 

•a 

Zhotovitel  (statutární  zástupce):  Adam  Havlíček 

TDI  (kontaktní  osoba): | 

Projektant  (v technických  záležitostech): 

Objednatel  (kontaktní  osoba):  • 

Objednatel  (kontaktní  osoba): 

Objednatel  (statutární  zástupce):  Mgr. Marta  Valešová,  MBA 

íôX. 

2  3  DG  2018 

2 7  06  2MB Přílohy:  rozpočet 

odborný  posudek 

projektová  dokumentace 

A4 

01  posouzeni  repase  stolu  děkana 

02  projekt   návrh  stolu 



POLOŽKOVÝ  ROZPOČET 

cenové  údaje  bez  DPH 

popis 
pripočty 

popis 
pripočty  odpočty 

S T Ů L  D Ě K A N A  35  890,00 

p lošný  mater iá l   D T D S  + d ý h a  +  sesazenka  14  570,00 

f o rmá tován í ,  o lepován í ,  f rézování  3  400,00 

p o v r c h o v á  ú p r a v a  l a k o v á n í m  12  500,00 

v ý r o b a  sk ř íněk  včetně  zasklení  5420,00 

K O N T E J N E R  10  480,00 

p lošný  mater iá l   D T D S  + d ý h a +  sesazenka  5  180,00 

f o r m á t o v á n í ,  o lepován í ,  f rézován í  1  200,00 

p o v r c h o v á  ú p r a v a  l a k o v á n í m  3  100,00 

v ý r o b a  včetně  kován í  B l u m  1  000,00 

T9   K A N C E L Á Ř S K Ý  S T Ů L  S T Á V A J Í C Í  26  550,00 

1 
v ícepráce  46  370,00 

méněpráce  26  550,00 

S O U Č T Y  C E N A  Z M Ě N Y  Č. 01  C E L K E M  19  820,00 



POSOUZENÍ REPASOVÁNÍ STOLU  DĚKANA 

Dle  zadávací  dokumentace  má  být  stávající  spodní  část  stolu  děkana  rozebrána  na 

jednot l i vé  skříňky,  dýha  komple tně  obroušena  a  má  být  provedena  nová  povrchová  úprava 

lakováním  dle  stávajícího  sto lového  p lá tu.  Repase  stávajících  částí  není  možná  z důvodu  již 

v  minulost i  provedených  úprav  boků  skříněk  s  použi t ím  j iné  dýhy  (dub),  navíc  mořené  do 

odst ínu  ořech. 

Dále  jsou  do  korpusu  v lepené  dubové  lišty  pro  posuvné  skleněné  dvířka,  která  jsou 

nalepená  a  není  možné  je  zdemontova t ,  čímž  není  možné  vysadit  skleněné  výplně  bez 

poškození  (ať už  skleněných  výplní  nebo  dubových  lišt).  U dvou  skříněk  navíc t y to  dubové  lišty 

zcela  chybí.  Dále  jsou  poškozeny  pohledové  hrany  soklů,  kde  došlo  k  prodření  dýhy  na  nosný 

mater iá l  (surová  DTD)  a  t o t o  je  neoprav i te lné.  Na  dvou  místech  došlo  k  lokálnímu  zčernání 

v l ivem  vlhkost i  nebo  stykem  s vodou    t o t o  je  taktéž  neopravi te lné. 

V  Brně  dne 

Adam  Havlíček 

Fotodokumentace: 



NÁVRH ŘEŠENÍ  STŮL DĚKANA 

Navrhu jeme  výrobu  nových  korpusů  dle  výkresové  dokumentace ,  jež  je  p ř í lohou.  Po 

konzultaci  s  Ing.  Arch.  Zezulkou  doporuču jeme  použít  dýhu  Ovangkol  s  povrchovou  úpravou 

lakováním  po lyure tanovým  lakem. Dýha  by se nalisovala  na  DTD  nosič  t l . 1 8 m m . Veškeré  spoje 

v r tané  na  kolíkový  spoj  a  lepené.  Lišty  pro  posuvné  dvířka  budou  vyrobeny  z masivu  Dub  a 

mořené  k dýze  Ovangkol.  Skleněné  výplně  budou  vyrobené  nové  z bezpečnostního  skla 

Connex  s broušenou  „ ú c h y t k o u "  do  plochy  skla  dle  stávajících  výplní .  U  konte jneru  budou 

osazeny  spodní  výsuvy  Blum  s  in tegrovanou  brzdou  a  t l u m e n ý m  doví ráním  s nosností  30kg  / 

vysuv.  Konte jner  bude  osazen  nábytkovým  zámkem  Lehman  s výměnnou  v ložkou. 

V  Brně  dne 

Adam  Havlíček 



"MU   rekonstrukce a dostavba historického areálu  Filozofické fakulty, Arna Nováka, Brno" 
interiér  část  2. 

DODATEK  č. 1  ke smlouvě  o dílo ze dne 12.1.2018  Příloha č. 2 

objednatel:  Masarykova univerzita,  IČ 002  16 224 

zhotovitel:  IN KA  interiér s.r.o. 

Agregace  odpočtů a připočtu k Ceně díla   ZL 1  bez DPH 

číslo ZL  název změnového  listu  vícepráce  méněpráce  celkem 
klasifikace 
dle ZZVZ 

1  SO0506  Budova D  Úprava konstrukčního řešení  46 370,00  26 550,00  19 820,00  A 

Celkem  Dodatek č.1  46 370,00  26 550,00  19 820,00 

Kč  bez DPH 
4  162,20 

vč. DPH  2 1 % 

cena díla stanovena dle nabídky zhotovitele  958 700,00  1 160 027,00 

Dod.  01  cena díla včetně ZL 01  978 520,00  1 184 009,20 

Klasifikace  Změn  dle ZZVZ 

A  změna  nepředvídatelná,  tj. 222  odst.  6  ZZVZ 

B  změna  dodatečná  nezbytná,  tj. §  222  odst.  5  ZZVZ 

C  změna  "de  minimis",tj.  §  222  odst.4  ZZVZ 

D  změna  obecně  nepodstatná,  tj. §  222  odst.3  ZZVZ 



MINISTERSTVO 
PRO  MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku 
podle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

Neníl i  dále  s tanoveno  j inak,  n e s m í  z a d a v a t e l  u m o ž n i t  p o d s t a t n o u  z m ě n u  závazku  ze  smlouvy  na 

veřejnou  zakázku  po  dobu  jeho  t rvání  bez  provedení  nového  zadávac ího  řízení  podle  nového  zákona 

o  zadáván í  veře jných  zakázek  (§  222  odst .  1).  Z m ě n u ,  kterou  zákon  považuje  za  nepodsta tnou,  lze 

provést  bez  real izace  zadávac ího  ř ízení. 

Z m ě n a  závazku  ze  smlouvy  na  veře jnou  zakázku  není  v  novém  zákoně  o  zadávání  veře jných  zakázek 

zako tvena  jako  nárok  ze  s t rany  vybraného  dodavate le ,  ale  j e d n á  s e  p o u z e  o  m o ž n o s t  z a d a v a t e l e . 

Zákon  o  zadávání  veře jných  zakázek  tedy  pouze  řeší  o tázku,  které  z m ě n y  j sou  př ípustné  a  které 

nikoliv;  v  ž á d n é m  př ípadě  však  zadavate l  n e m á  z  nového  zákona  o  zadávání  veře jných  zakázek 

povinnost  provést  z m ě n y  požadované  dodava te lem.  Tud íž  i  v  př ípadě,  že  bude  jednat  o  změnu 

nepodsta tnou,  není  vy loučeno,  aby  zadavate l  takovou  změnu  real izoval  v  zadávac ím  řízení. 

H o d n o t a  z m ě n y  p o d l e  §  222  o d s t .  4 ,  o d s t .  5  a  o d s t .  6 

Pro  účely  posouzení  splnění  limitů  10  %  nebo  15  %  podle  odstavce  4  p í s m .  b),  50  %  podle  odstavce  5 

p í sm.  c)  a  50  %  podle  odstavce  6  p í sm.  c)  je  rozhodná  hodnota  provedené  změny .  Uvedená 

ustanovení  považuj í  v  př ípadě  provedení  v íce  změn  z  téhož  důvodu  za  rozhodný  součet  všech  změn 

provedených  ze  ste jného  důvodu .  Odl išně  se  n icméně  počí tá  limit  30  %  podle  odstavce  9,  pro  který  je 

rozhodný  cenový  nárůst  (viz  dá le) . 

Součet  hodnoty  změn  provedených  podle  odstavce  4  tak  musí  být  vzh ledem  k  původní  hodnotě 

závazku  nižší  než  10  %  (dodávky,  s lužby  nebo  koncese  na  s tavební  práce)  nebo  15  %  (stavební 

práce,  které  nejsou  konces í ) .  To  z n a m e n á ,  že  jel i  součet  hodnoty  změn  roven  nebo  vyšší  než  10  % 

(15  % ) , nejsou  podmínky  podle  odstavce  4  naplněny. 

Součet  hodnoty  změn  provedených  podle  odstavce  5  nesmí  vzh ledem  k  původní  hodnotě  závazku 

přesahovat  50  %,  t j .  součet  hodnoty  z m ě n  může  být  roven  50  %,  ale  nesmí  být  vyšší . 

Součet  hodnoty  změn  provedených  podle  odstavce  6  nesmí  vzh ledem  k  původní  hodnotě  závazku 

přesahovat  50  %,  t j .  součet  hodnoty  z m ě n  může  být  roven  50  %,  ale  nesmí  být  vyšší . 

V ý p o č e t  h o d n o t y  z m ě n y  p o d l e  §  222  o d s t .  4,  o d s t .  5  a  o d s t .  6 

Způsob  výpočtu  hodnoty  z m ě n  byl  konzul tován  s  Evropskou  komisí ,  která  doporuči la  postupovat  při 

výpočtu  hodnoty  změn  nás ledu j íc ím  způsobem. 

Pokud  tedy 

•  z m ě n a  spoč ívá  pouze  v  rozšíření  p ředmětu  smlouvy  na  veře jnou  zakázku ,  je  rozhoduj ící  cena 

př idaného  plnění, 

•  z m ě n a  spoč ívá  pouze  v  zúžení  (redukci)  p ředmětu  smlouvy  na  veře jnou  zakázku ,  je  rozhoduj ící 

cena  nevyčerpaného  plnění, 

•  docház í  ke  změně  části  plnění  p ředmětu  smlouvy  na  veře jnou  zakázku  (napřík lad  výměna 

jednoho  výrobku  z a  j iný  nebo  provedení  s tavebních  prací  j i ným  způsobem) ,  je  t řeba  zohledni t 

jak  cenu  př idaného  (nového)  plnění,  tak  cenu  nevyčerpaného  (původního)  plnění.  Půjde  tedy  o 

součet  absolutních  hodnot  př idaného  (nového)  a  nevyčerpaného  (původního)  plnění. 

1 



MINISTERSTVO 
PRO  MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Příklad 

změna 
(rozšíření  /  zúžení) 

hodnota  změny 

změna  1  rozšíření  +  10  0 0 0 / 0  10  000 

změna  2  zúžení  (redukce)  0 /   15  000  15  000 

změna  3  výměna  části  +  20 0 0 0 /   10  000  30  000 

změna  4  výměna  části  + 8 0 0 0 /   16  000  24  000 

celkem  79  000 

Jel ikož  prob lemat ika  počí tání  hodnoty  z m ě n  nebyla  na  evropské  úrovni  doposud  rozhodnuta  a 

s  oh ledem  na  s tanov isko  Evropské  komise,  doporuču je  Ministerstvo  pro  mís tn í  rozvoj  při  výpočtu 

hodnoty  z m ě n y  postupovat  shora  uvedeným  způsobem . 

C e n o v ý  n á r ů s t  p o d l e  §  222  o d s t .  9 

Limit  cenového  nárůstu  podle  odstavce  9  se  vztahuje  na  součet  hodnot  z m ě n  podle  odstavce  5  a  6; 

nezapočí táva j í  se  však  do  něj  z m ě n y  provedené  podle  ostatních  ods tavců ,  i  kdyby  zvyšova ly  ce lkovou 

cenu  veřejné  zakázky. 

Při  výpočtu  limitu  cenového  nárůstu  podle  odstavce  9  se  na  rozdí l  od  výpočtu  hodnoty  z m ě n y  odečítaj í 

dodávky ,  s lužby  nebo  s tavební  práce,  které  nebyly  v  původní  veřejné  zakázce  real izovány.  Lze  tedy 

odečís t  nerea l izovaná  plnění. 

V z t a h  m e z i  z m ě n a m i  p o d l e  §  222 

Z  hlediska  sys temat ického  stojí  důvody  podle  odstavců  2,  3,  4 ,  5,  6  a  10  vedle  sebe.  Ods tavec  7  je 

spec i f ickým  př ípadem  důvodu  podle  odstavce  3,  který  lze  uplatnit  v  př ípadě  s tavebních  prací,  které 

jsou  zadávány  na  základě  soupisu  s tavebních  prací.  To  však  nevylučuje,  aby  i  v  př ípadě  těchto 

s tavebních  prací  byla  nepodstatnost  provedené  z m ě n y  dovozována  př ímo  z  odstavce  3 

O d s t a v e c  2:  Pokud  jsou  naplněny  podmínky  podle  odstavce  2  (jde  o  j ednoznačně  vyhrazenou 

změnu) ,  není  j iž  t řeba  dok ládat  sp lnění  podmínek  nebo  naplnění  limitů  podle  ostatních  ods tavců . 

O d s t a v e c  3:  Pokud  j sou  nap lněny  podmínky  podle  odstavce  3  (zadavate l  prokáže,  že  z m ě n a  by 

neumožni la  účast  j iných  dodavate lů ,  neovl ivni la  výběr  dodavate le ,  nezměni la  ekonomickou 

rovnováhu  smlouvy  ve  prospěch  vybraného  dodavate le  a  významně  nerozšíř i la  p ředmět  veřejné 

zakázky) ,  po tažmo  o d s t a v c e  7  (jde  o  záměnu  obdobných  položek  se  s te jnou  nebo  vyšší  kval i tou  a 

stejnou  nebo  nižší  cenou) ,  není  j iž  t řeba  prokazovat  podmínky  podle  ostatních  odstavců. 

O d s t a v e c  4:  Pokud  z m ě n a  naplňuje  podmínky  podle  odstavce  4  (změna  de  minimis) ,  není  j iž 

z  h lediska  zákona  o  zadávání  veře jných  zakázek  nutné  zkoumat  důvody  pro  tuto  změnu . 

V  ž á d n é m  př ípadě  taková  z m ě n a  nesmí  změni t  ce lkovou  povahu  veřejné  zakázky . 

O d s t a v e c  5  a  6 :  Pokud  j sou  nap lněny  podmínky  podle  odstavce  5  (dodatečné  dodávky ,  s lužby 

nebo  s tavební  práce) ,  není  j iž  t řeba  dokazova t  podmínky  podle  ostatních  ods tavců ,  ze jména  pak 

důvody  podle  odstavce  3  a  tedy  zkoumat  vl iv  na  původní  zadávac í  ř ízení .  To též  platí  pro  změny 

podle  ods tavce  6.  V  obou  př ípadech  je  však  t řeba  splnit  spo lečný  limit  cenového  nárůstu  do  30  % 

podle  ods tavce  9. 

O d s t a v e c  10:  Ods tavec  10  pak  řeší  př ípady  z m ě n y  v  osobě  vybraného  dodavate le . 

Ví ce  z m ě n  v  r á m c i  j e d n é  v e ř e j n é  z a k á z k y 

Zadavate l  může  real izovat  v íce  změn  závazku  z  j edné  smlouvy  na  veře jnou  zakázku .  Tyto  změny 

mohou  mí t  různé  důvody. 

2 



MINISTERSTVO 
PRO  MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Může  nastat  s i tuace,  kdy  j edna  z m ě n a  bude  sp lňovat  podmínky  v íce  ods tavců .  Např ík lad  z m ě n a 

nepřekračuj íc í  1  %  původní  hodnoty  závazku  může  být  nepodsta tná  podle  ods tavce  4  (de  minimis)  a 

současně  být  změnou  nepředv ídanou  podle  odstavce  6. 

Zadavate l  musí  odůvodni t  každou  z  provedených  z m ě n  a lespoň  j e d n í m  d ů v o d e m ,  j inak  by  bylo  nutné 

provést  nové  zadávac í  ř ízení  pro  neodůvodněné  změny . 

Příklad 

důvod  hodnota  změny  cenový  nárůst 
změna  1  dodatečné  stavební  práce  5 %  do  30  % 

změna  2  nepředvídané  práce  4 5 % 

do  30  % 

změna  3  de  minimis  9 %  nezapočíta  se 

Z m ě n a  p o d l e  §  222  o d s t .  4  (de  m i n i m i s ) 

Pro  použití  z m ě n y  závazku  podle  odstavce  4  je  nutno  zachovat  limit  z m ě n y  pro  podl imitní  veře jnou 

zakázku  a  dále  limit  podle  odstavce  4,  t j .  hodnota  z m ě n  musí  být  nižší  než  10  %  původní  hodnoty 

závazku  (dodávky,  s lužby,  koncese  na  s tavební  práce) ,  nebo  15  %  původní  hodnoty  závazku 

(stavební  práce,  která  není  koncesí ) .  U  všech  uvedených  limitů  rozhoduje  součet  z m ě n  provedených 

podle  odstavce  4.  Do  limitů  se  však  nezapočí táva j í  z m ě n y  provedené  podle  j iných  odstavců. 

Příklad 

důvod  hodnota  změny  cenový  nárůst 
změna  1  dodatečné  stavební  práce  5 %  do  30  % 

změna  2  nepředvídané  práce  4 5 % 

do  30  % 

změna  3  9 % 

změna  4  8 % 
Pokud  v  uvedeném  případě  nejsou  změny  3 a 4  odůvodněny  podle  ostatních  odstavců  § 2 2 2 , nelze  důvod  podle 

odstavce  4  (de  minimis)  použít  ani  na  jednu  ze  změn  3  nebo  4,  neboť  pro  limit  10  %  nebo  15  %  je  rozhodný 

součet  hodnot  těchto  změn. 

M o ž n o s t  p o u ž i t í  z m ě n y  z á v a z k u  ze  s m l o u v y  n a  v e ř e j n o u  z a k á z k u  z  č a s o v é h o  h l e d i s k a 

Z m ě n u  závazku  ze  smlouvy  na  veře jnou  zakázku  podle  §  222  zadavate l  může  uplatnit  p o u z e  p o 

d o b u  t r v á n í  z á v a z k u 1 ,  respekt ive  doby  t rvání  rámcové  dohody.  Po  ukončení  závazku  nebo  rámcové 

dohody  se  §  222  nepouži je. 

Platí  však,  že  i  po  splnění  závazku  je  možné  r e a l i z o v a t  j e d n a c í  ř í zen í  bez  u v e ř e j n ě n í  za  sp lnění 

podmínek  předvídaných  z á k o n e m ,  t j .  např ík lad  v  př ípadě  naplnění  důvodů  podle  §  64  p í s m .  b)  může 

zadavate l  pořídit  dodatečné  dodávky  od  s táva j íc ího  vybraného  dodavate le ,  ačkol iv  sm louva  na 

předmětnou  veře jnou  zakázku  byla  j iž  zce la  sp lněna . 

D o p o r u č e n í  p r o  z a d a v a t e l e 

Na  zák ladě  zkušenost í  z  minulých  veře jných  zakázek  by  se  zadavate l  měl  snaži t  předvídate lné  a 

opakuj íc í  se  z m ě n y  vyhradi t  si  p ředem  v  zadávac í  dokumentac i  a  ve  smlouvě  na  veře jnou  zakázku .  To 

je  však  možné  pouze  tehdy,  pokud  lze  takové  z m ě n y  p ředem  jednoznačně  vymezi t  a  zároveň  přesně 

určit  mechan ismus ,  jak  bude  daný  závazek  ze  smlouvy  na  veře jnou  zakázku  z m ě n ě n . 

Pokud  z m ě n y  závazku  ze  smlouvy  nemaj í  vysokou  hodnotu  a  lze  je  na  zák ladě  výše  uvedených 

pravidel  podřadi t  pod  důvod  podle  §  222  odst.  4  (de  minimis) ,  není  pot řeba  takovou  změnu  z  h lediska 

zákona  o  zadáván í  veře jných  zakázek  dále  odůvodňovat .  Je  však  t řeba  upozorni t  na  skutečnost ,  že  i 

1  Zde  je  nutno  upřesnit,  že  některé  závazky  ze  smluv  na  veřejné  zakázky  mohou  přetrvávat  i  po  splnění  vlastního  předmětu 

veřejné  zakázky.  Jedná  se  například  o  povinnost  výměny  nebo  opravy  vadného  zboží  v  době  trvání  záruky.  Na  změnu deky 
záruční doby  nebo  jiných  podmínek  uplatnění  záruky  by  se  § 222  aplikoval  po celou  dobu  trvání  záruky. 

3 



MINISTERSTVO 
PRO  MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

tyto  z m ě n y  by  měly  mí t  věcný  důvod  a  řádně  hospodař íc í  zadavate l  by  neměl  př ipouštět  ekonomicky 

nevýhodné  z m ě n y  závazku . 

Jel i  však  zadavate l  schopen  odůvodni t ,  že  jde  o  z m ě n y  nepodstatné  podle  obecně  fo rmulovaného 

důvodu  podle  odstavce  3,  respekt ive  o  nepodsta tnou  záměnu  položek  podle  odstavce  7,  není  potřeba 

provádět  výpočty  hodnot  těchto  z m ě n . 

Speci f ické  důvody  podle  odstavců  5,  6  a  10  je  pot řeba  řádně  odůvodni t ,  lze  uplatnit  v íce  důvodů  vedle 

sebe,  ale  je  nutné  odůvodni t  každou  z  provedených  z m ě n  jednot l ivě. 

Pokud  j edna  věcná  z m ě n a  spoč ívá  ve  změně  v íce  položek  (ze jména  v  př ípadě  po ložkových  rozpočtů) , 

lze  stejné  odůvodnění  vz táhnout  k  v íce  po ložkám,  které  spolu  věcně  souvisí . 

4 


